

๑. ชื่อโครงการ จ้างปรับปรุงซ่อมแซมบริเวณตลาดฟ้าขึ้น ๗ อาคารสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๙๖,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมบริเวณตลาดฟ้าขึ้น ๗ อาคารสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๑
เป็นเงิน ๑,๑๙๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔ จำนวน ๔ แผ่น และแบบ ปร.๔ (พ) จำนวน ๑ แผ่น)

๕.๒ แบบสรุปลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น และแบบ ปร.๕ (พ) จำนวน ๑ แผ่น)

๕.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น)

๕.๔ เลขที่แบบ AR ๖๑๐๑๔ และเลขที่แบบ SN ๖๑๐๓๑ ออกแบบแปลนและรายการรายละเอียด
โดยกรมโยธาธิการและผังเมือง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุปนรรต อ่ำพุทรา ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการ

๖.๒ นายวิโรจน์ ส่งสกุลชัย ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

๒.๓ นางสาวสุปราณี ไชยสระแก้ว ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ กรรมการและเลขานุการ

สถานที่ก่อสร้าง จังหวัดกรุงเทพฯ

แบบเลขที่ AR 61014

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 21 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
	ตาม ตามหนังสือคำสั่งสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ที่ ๘๓/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๓ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
	สรุปผลดังนี้:		
1	ปรับปรุงบริเวณตลาดฟ้า ชั้น 7 อาคารสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง เป็นเงินประมาณ	1,106,000	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี) เป็นเงินประมาณ	90,000	
	∴ รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,196,000	
	(หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

☐ ประเภท	ปรับปรุงบริเวณตลาดฟ้า ชั้น 7 อาคารสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง
☐ เจ้าของอาคาร	สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง
☐ สถานที่ก่อสร้าง	จังหวัดกรุงเทพฯ
☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กรมโยธาธิการและผังเมือง
☐ แบบเลขที่	AR 61014
☐ ประมาณราคาตามแบบ	ป.ร.4
	จำนวน 4 แผ่น
☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่	21 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	847,335	1.3057	1,106,365	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,106,365	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งล้านหนึ่งแสนหกพันบาทถ้วน)			1,106,000	

- ☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร
- ☐ เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงบริเวณดาดฟ้า ชั้น 7 อาคารสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง

สถานที่ก่อสร้าง จังหวัดกรุงเทพฯ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ AR 61014,SN 61031 แผ่นที่ SN-01

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	สรุปงานภูมิทัศน์								
1	งานรื้อถอน		รวม					57,200	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม		รวม					688,568	
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล		รวม					101,567	
4	หมวดงานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายงาน								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ							847,335	

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงบริเวณตาดฟ้า ชั้น 7 อาคารสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง

สถานที่ก่อสร้าง จังหวัดกรุงเทพฯ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ AR 61014, SN 61031 แผ่นที่ SN-01

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	- รื้อถอนพื้นปูนทรายปรับระดับ	1,144	ตร.ม	-	-	50	57,200	57,200	
	รวมงานรื้อถอน							57,200	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	- ซ่อมแซมรอยแตกร้าว	1	L/S	-	-	-	-	5,720	
	- ปูนทรายพื้นผิวซีเมนต์ขัดมันผสมน้ำยากันซึม	1,144	ตร.ม.	111	126,984	61	69,784	196,768	
	- 1N พื้นผิวทำระบบกันซึมชนิดแผ่นยางมะตอย Polyyster เสริมความแข็งแรงตรงกลาง หนา 3 มม.ชนิดเป่าไฟ	998	ตร.ม.	430	429,140	-	-	429,140	
	- 2N พื้นผิวทำระบบกันซึมชนิดทา Acrylic polymer gel 100% พร้อมเสริมแรงด้วย Fiber glass ชนิดใยสานไม่น้อยกว่า 300 g/m ²	146	ตร.ม.	390	56,940	-	-	56,940	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							688,568	

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงบริเวณคาดฟ้า ชั้น 7 อาคารสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง

สถานที่ก่อสร้าง จังหวัดกรุงเทพฯ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ AR 61014, SN 61031 แผ่นที่ SN-01

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4	หมวดงานอื่นๆ(ถ้ามี)เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								
	รวมหมวดงานอื่นๆ(ถ้ามี)เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

☐	ประเภท	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)
☐	เจ้าของอาคาร	สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง
☐	สถานที่ก่อสร้าง	จังหวัดกรุงเทพฯ
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กรมโยธาธิการและผังเมือง
☐	แบบเลขที่	AR 61014
☐	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
☐	ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2561	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
2	ประเภทงานอาคาร	90,400	-	90,400	รวมค่าดำเนินการ
	<u>เงื่อนไข</u>				และภาษีแล้ว
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			90,400	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เก้าหมื่นบาทถ้วน)			90,000	**

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร

☐ เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)

สถานที่ก่อสร้าง จังหวัดกรุงเทพฯ

แบบเลขที่ AR 61014

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)								
	- ค่าขนส่งคนงานไปกลับ (เนื่องจากไม่อนุญาตให้ผู้รับจ้างพักอาศัยในบริเวณสถานที่ก่อสร้างได้)	1	U/s		-	-	-	48,000	
	- ค่าขนส่งวัสดุ (จากการรื้อถอน)	1	U/s	-	-	-	-	10,400	
	- ค่าเครื่องจักรกลพิเศษฯ	1	U/s	-	-	-	-	32,000	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)							90,400	